



Honduras, C.A.

TOCOA, COLON  
EJERCICIO: 2023

**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Agosto Al 31 de Agosto del 2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 19/10/2023

Hora : 11:47 a.m.

USUARIO:

KAREN.ROMERO

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL     | TOTAL                |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |              |                      |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                      |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>435,603.24</b>    |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 369,481.93   |                      |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 66,121.31    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>435,603.24</b>    |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                      |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>1,977,165.93</b>  |
| 5231            | Tasas                                                            | 234,539.75   |                      |
| 5232            | Derechos                                                         | 1,706,465.72 |                      |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 36,160.46    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>1,977,165.93</b>  |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                      |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |              | <b>16,622.55</b>     |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 16,622.55    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>16,622.55</b>     |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |              | <b>2,429,391.72</b>  |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |              |                      |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |              |                      |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>2,324,507.66</b>  |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 2,324,507.66 |                      |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>484,897.15</b>    |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 368,135.30   |                      |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 71,784.85    |                      |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 33,500.00    |                      |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 11,477.00    |                      |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>17,030.00</b>     |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 17,030.00    |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>2,826,434.81</b>  |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                      |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>717,102.96</b>    |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 717,102.96   |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>717,102.96</b>    |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |              | <b>3,543,537.77</b>  |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |              | <b>-1,114,146.05</b> |

FIRMA:

NOMBRE:

ADAN FUNEZ MARTINEZ  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

KAREN JANETH ROMERO OCHOA  
CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/08/2023

Fecha Final: 31/08/2023

0s+js/j9Jmcl+qhlKwNF2uEnsZBsm5q2GlgulyXq5CFJtgMaZ9kvRUux+ZxpFb2PLB6hsvC1uP4JuS/5SqbM9DauPrVpl4AjyqPLcDu9iWgtCCmoUEmDhQTPRaLYT95LXefXDX  
d3co80W4ZCW1hb8v/GIQ9W2p2p8WVPEvQOK9tMFuZ7mXu5 XM3fKy3q97WYuDfXTDhEnonP9vCixluOqFBr1LqlK7vtRMvJDyMOO50=